

Stråtagets Kontor ApS

Store Torv 9, 1., 8000 Aarhus C
CVR-nr. 35 02 72 54

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 07.03.20

Anne Beim
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6 - 7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 16

Selskabet

Stråtagets Kontor ApS
Store Torv 9, 1.
8000 Aarhus C
Danmark
Telefon: 21 25 91 88
Hjemmeside: www.straatagetskontor.dk
Hjemsted: Aarhus C
CVR-nr.: 35 02 72 54
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Jørgen Kaarup Jensen

Bestyrelse

Chresten Finn Guld
Sven Jon Jonsen
Anne Beim
Henrik Poul Henriksen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Stråtagets Kontor ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og vi erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Beierholm, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab har assisteret med erhvervsservice, og vi skal bekræfte, at vi har gennemgået og godkendt resultatet af denne assistance.

Aarhus C, den 28. januar 2020

Direktionen

Jørgen Kaarup Jensen

Bestyrelsen

Chresten Finn Guld
Formand

Sven Jon Jonsen

Anne Beim

Henrik Poul Henriksen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets er de danske tækkemænds formidlings- og markedsføringskontor og har nu eksisteret i 8 år.

Målet med kontorets arbejde er at få stråtaget sat på landkortet som et konkurrencedygtigt og grønt tag, der med fordel kan anvendes i nutidens nybyggeri.

Kontoret har i 2019 konsolideret sig, både økonomisk og indsatsmæssigt. Kontorets ene medarbejder har været på nedsat tid, og evt. igangsætning af nye projekter med ekstern finansiering har været henlagt til Tækkelaugets Tekniske Udvalg.

Væsentligste enkeltaktivitet har været udarbejdelse og udgivelse af bogen "Det åndbare Hus og Naturens eget Stråtag", hvis produktionsomkostninger blev betalt af Miljøstyrelsen for hensatte penge fra det store projekt "Naturens eget Stråtag" om tækkemiscanthus.

Desuden var en væsentlig aktivitet besøg af Danmarks boligminister!

Det skete 22. november 2019 på Lindegården i Lyngby, som var under tækning. I den forbindelse blev en specialpjece, "Stråtag – en sikker klimavinder", trykt. Desuden blev der investeret både tid og penge i at få optimal presseomtale af besøget.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK 13.043 mod DKK -33.949 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 16.677.

Et underskud på 33.949 kr. i 2018 er vendt til et overskud på 13.043 kr. i 2019. Tilsvarende er nedgangen i egenkapitalen bremsset og vendt til opgang, bl.a. i kraft af, at restoplaget af nævnte bog indgår som et aktiv i egenkapitalen.

Overskuddet ville have været større, hvis ikke der var investeret – efter aftale med ejerkredsen – i besøget af boligminister Kaare Dybvad: Udarbejdelse og trykning af pjecer og bannere samt investering i ekstra presseindsats.

Salget af Sepatec var i 2019 næsten 10.000 kvadratmeter mindre end i 2018. Det opnåede overskud skal ses i sammenhæng med, at dette i 2019 har medført knap 50.000 kr. i mindre indtægt fra Sepatec-afgift end i 2018.

Set over årene er salget af Sepatec og den deraf følgende indtægt dog steget siden kontorets oprettelse i 2013, så kontorets hovedindtægt er, set i et lidt længere perspektiv, fortsat inde i en positiv udvikling.

I 2020 er der fokus på kontorets hovedformål, markedsføring og formidling, især med vægt på information om miljø- og klimafordele ved stråtaget. Som en del af dette vil bogen "Naturens

eget Tag" (som er udsolgt) blive revideret med nye kapitler og udgivet med støtte fra Brebøl-Fonden, Foreningen PlanDanmark og Tækkelaugget.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2019 DKK	2018 DKK
	Bruttofortjeneste	449.927	519.622
1	Personaleomkostninger	-430.414	-559.815
	Resultat før af- og nedskrivninger	19.513	-40.193
	Finansielle omkostninger	-17	-13
	Resultat før skat	19.496	-40.206
	Skat af årets resultat	-6.453	6.257
	Årets resultat	13.043	-33.949
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	13.043	-33.949
	I alt	13.043	-33.949

AKTIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Deposita	9.600	9.600
	Finansielle anlægsaktiver i alt	9.600	9.600
	Anlægsaktiver i alt	9.600	9.600
	Fremstillede varer og handelsvarer	47.390	20.000
	Varebeholdninger i alt	47.390	20.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.913	52.150
	Udskudt skatteaktiv	754	7.207
	Andre tilgodehavender	7.560	16.000
	Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	53	435
	Periodeafgrænsningsposter	6.202	0
	Tilgodehavender i alt	34.482	75.792
	Likvide beholdninger	71.308	63.079
	Omsætningsaktiver i alt	153.180	158.871
	Aktiver i alt	162.780	168.471

PASSIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	-63.323	-76.366
	Egenkapital i alt	16.677	3.634
2	Anden gæld	14.795	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.795	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.842	34.851
	Anden gæld	81.466	129.986
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	131.308	164.837
	Gældsforpligtelser i alt	146.103	164.837
	Passiver i alt	162.780	168.471

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18		
Saldo pr. 01.01.18	80.000	-42.417
Forslag til resultatdisponering	0	-33.949
Saldo pr. 31.12.18	80.000	-76.366
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19		
Saldo pr. 01.01.19	80.000	-76.366
Forslag til resultatdisponering	0	13.043
Saldo pr. 31.12.19	80.000	-63.323

	2019	2018
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	392.177	512.068
Andre omkostninger til social sikring	5.451	5.307
Andre personaleomkostninger	32.786	42.440

I alt	430.414	559.815
-------	---------	---------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1
--	---	---

2. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.19
Anden gæld	0	14.795
I alt	0	14.795

3. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.